15 minibus ligiis castellanie de Jussier; et debent culvatam si contin- 
gerent habere equos in quarrucam, videlicet ter in anno . . . (Ibidcm,
fol.33.)

Original: A, ms. papier 24.5 x  19.5 cm. ; 134 folios numérotés dont les deux derniers 
sont blaneSj ainsi que cinq autres non foliotés ; Arch. de Genève, Grosses dc Jussy^ n° 1

20 (par Quinerit, notaire, 1342—1354).

75. Les chanoines et les citoyens de Genève, consultés séparément 
par l’évêque, prononcent que l’official est seul juge, à l’exclusion

du vidomne, des délits commis dans sa cour par des laïques.
18 janvier 1343.

25 In nomine Domini amen2. Per hoc presens publicum instrumentum 
evidenter cunctis appareat quod, cum nuper, videlicet tempore Ad- 
ventus Domini noviter preteriti, diceretur quendam hominem laycum, 
qui deliquerat in curia domini officialis Gebenn., captum fuisse per 
prefatum dominum officialem in curia sua, dominuà Petrus de Ver-

30 duno, miles, gerens se pro vicedompno Gebenn., peciit illum captum 
sibi remitti, asserens ad se pertinere captionem laycorum in quacunque 
parte civitatis istius Gebenn. delinquentium. E’ec autem ad notitiam 
reveren. in Christo patris et domini Alamandi, Dei gratia episcopi 
Gebenn., pervenientia, volentis super hiis consulere canonicos de ca«

35 pitulo suo eeolesie Gebenn. atque probos cives antiquiores Gebenn. :

1 Suit la désignation des immeubles. 2 amen omis par B:
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Anno nativitatis Domini m° trecentesimo quadragesimo tercio, indicione 
undecima cum eodem anno sumpta, et die decima octava mensis 
januarii, in presencia mei publici notarii et testium subscriptorum, 
in ecclesia G-ebenn. inter duo majora altaria, propter hoc personaliter 
constituti prefatus dominus episcopus et viri venerabiles domini 5 
Jacobus de Foucigniaco prepositus, Stephanus de Oompesio saerista, 
Henricus de Balmis, Bobertus de Sancto Germano, Johannes de Bar- 
bania, Johannes de Cbissiaeo, Jacobus de Vallibus, Johannes de Ponte- 
vitreo, Emericus de Quarro1, Johannes de Quitaliis, Rodulphus de 
Montemajori, Guillelmus’de Poepia, Johannes de Meygier, Raymundus 10 
de Thorenco, Petrus Gervasii, Hermannus de Castillione, dicte ecclesie 
canonici. Quibus canonicis prefatus d. episcopus remissionem pre- 
dictam petitam referens, eosdem et singulos ipsorum cum instancia 
requisivit ut dicerent quid sibi videbatur. Qui domini prepositus,, 
sacrista, Henricus, Robertus, Jacobus, Johannes, canonici, dixerunt 15 
quod viderunt u t i2: quod officialis Gebenn. laycos delinquentes in 
dicta curia cepit, et captos fecit duci in domo episcopali et ex eadem 
cnm opus fuit ad castrum Jussiaci; et ita predecessores ipsius domini 
episcopi in possessione steterunt et ad eos pertinuit tanto tempore 
quod memoria hominum in contrarium non existit ; quare consulebant 20 
quod idem dominus episcopus jura, jurisdictionem et possessionem 
quas et que predecessores ipsius3 obtinuerunt usque ad finem suum 
teneat e,t inviolabiliter observet et defendat. Ceterum nostri canonici 
superius nominati, hiis auditis singulariter per se, illud idem consilium 
prostiterunt. Et ad hoc fuerunt testes présentes vocati et rogati do- 25 
mini Henricus de Heyriaco, Guillelmus Furniz, Guillelmus de Juria 
jurisperitus, et Petrus de Veygier4 notarius.

Statim vero idem dominus episcopus in claustro dicte ecclesie 
ad multitudinem civium dicte civitatis ibidem aggregatorum5, in pre
sencia mei notarii infrascripti et dictorum testium accessit, et ipsis 30 
civibus eandem relationem 'fecit quam predictis canonicis fecerat6. 
Qui cives una voce dixerunt quod de ipsis aliquos eligerent qui ipsi 
d. episcopo de premissis darent responsionem, regressoque ipso do- 
mino episcopo ad domum proprie habitationis sue, de7 eadem paulo

1 G Amedeus de Quarto. — Lisez: Emericus de Quarto (voir M. D. G., t. XXI, p. 242 35 
et n. 4).

2 G ita. 3 G episcopi. 4 B  Beygier ; G Beigier. 6 B  congregatos.
6 B  quam predicti canonici fecerant. 7 Liscz pcut-ctrc: in.
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post advenientibus Perreto et Johanne de Sancto Apro, Johanne de 
Postella, Nycodo de eodem, G-uillelmo de Porteri, Ensehardo Bene- 
dicti1, Henrico Trumberti, cum quibusdam aliis suis concivibus electis 
ad dictam responsionem faciendam, in mei notarii et testium sub-

5 scriptorum presencia, prefatus Johannes de Postella, voce sua et coellec- 
torum2 suorqm predictorum astantium et ratum habentium, eidem 
d. episcopo dixit: quod ipse et multi ipsius concives habuerunt ad 
invicem colloquium, et quod sunt concordes eidem Johanni, quod 
captio laycorum prout et clericorum delinquentium in curia officia

it) jatus Grebenn. pertinet et ab olim pertinuit ad officialem ipsius curie; 
et ita viderunt uti tempore prodecessorum ipsius d. episcopi, quare 
universitas dicte ville est in arrestnm tale consilium dandi et potius 
requirendi quod idem d. episcopus firmiter manuteneat et deffendat 
jurisdictionem et dominium que predecessores sui obtinuerunt et pos-

15 siderunt usque ad finem suum, nec prestet consilium vel favorem 
quominus ecclesia G-ebenn. sua jurisdictione et dominio utatur proht 
hoc ipsius predecessores firmiter observarunt. Datum et actum domi 
predicte in camera ipsius domini episcopi, presentibus testibus vocatis 
et rogatis venerabilibus viris dominis Valterio Bonidiei, Henrico de

20Heyriaco3, Eyrodo de Valier4, Perreto Tardi, °Aymonodo Valaz et 
pluribus aliis, meque G-uillelmo de Alberosa, clerico, imperiali auc
toritate notario publico, qui dum premissa refferrentur5, responderentur 
et requirerentur presens fui, indeque presens publicum instrumentum 
scripsi et recepi, et in formam publicam redegi fideliter et tradidi

25 rogatus.
Original: perdu.
Copies: B, XVIe s., annotée par Jacques Godefroy; Arch. de Genève, Jacques 

Godefroy, Matériaux pour l’histoire de Gcnèvc, ms., vol. IV, à sa date; — C, Cartulaire 
de l’Église dc Genève, copié par S. Guichenon (XVIIe s.); Bibliothèque nationale, à Paris,

80 ms. latin n° 10182, fol. 150.
Nous avons combiné ces deux versions, l’une et l’autre défectueuses, nous bornant 

à relever les principales variantes.
Impr.: M. D. G., t. XVIII, p. 172, d’après B et C.

1 C Benedicto. 2 G collegarum.
35 3 B  et C donnent ensuite Fornii predicto, curato de Argonay, amis dans M. B. G.

4 C Eirodo de Valieres. 6 C recitarentur.
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76. Reconnaissances par des hommes de Peney en faveur de Pévèqùé 
Alamand.

8 et 9 octobre 1344.
(^Extraits.)

Confessiones hominum ville de Pineto. ’ , 5
In nomine Domini, amen. Anno a nativitate ejusdem m° ccc° 

xliiij0, indicione xija, octava die mensis octobris, coram me Bertheto 
de Sans, clerico, notario publico in hac parte pro curia de Pi[ne]to, 
stipulante et recipiente vice, nomine et ad opns reveren. in Christo 
patris et domini domini Alamandi, Dei gracia episcopi Gebenn., et 
testibus infrascriptis videlicet Johanne Minna et Aymone Salterii, 
personaliter constitutus Perrodus Eornerii, de Piney, sciens et spon
taneus etc., pro se et suis heredibus confitetur se esse, velle esse et 
debere esse homo ligius ipsius domini episcopi solius et insolidum et 
successorum suorum in episcopatu Gebenn., et de omnimoda juris- 
dicione et districtu ipsius et castellanie de Piney, et se tenere, velle 
tenere et debere tenere in feodnm a dicto d. episcopo res et posses
siones infrascriptas: et primo domum snam cum casali et furno dicte 
domui contiguo, et quodam casali sito in burgo de Pineto . , . ; item 
tenet en Folliacy circa dimidiam posam nemoris . . .  Et pro premissis 
confitetur debere eidem domino episcopo et specialiter pro dicto furno 
quadraginta solidos Gebenn. censuales quolibet anno: in festo Pasche 
xxu solidos et in Nativitate Domini alios xxd solidos; et eidem de
bere sequi vexillum ipsius castri de Piney quando neccesse fuerit 
infra castellaniam de Piney ad [expensas] ipsius confitentis, et extra 
castellaniam ad expensas domini; et bastimatum facere unacum cur
vata ter in anno, prout consuetum est, si haberet animalia in quar- 
rucam. Item tenet in emphiteosim a dicto domino episcopo in terri
torio de Avully circa unam posam1 . . . pro quibus idem confitens 
confitetur se debere eidem domino episcopo quolibet anno viginti d. 
Gebenn. censuales. Promictens per juramentum suum . . .